АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

28 июля 2016г.	                                    № 14

Об исполнении решения АТК Светлоярского
муниципального района от 17. 12. 2015 № 26
«О ситуации в придорожном сервисе на территории
Дубовоовражного и Цацинского сельского поселения,
а также о ходе работы по исполнению вступивших
в законную силу судебных актов по искам
администрации Светлоярского муниципального района в
отношении лиц, осуществляющих незаконную деятельность
в сфере придорожного сервиса (услуги питания и гостиничного
сервиса), о сносе незаконно возведенных построек,
прекращении деятельности по нецелевому использованию
земельных участков  на территории Дубовоовражного и
Цацинского сельского поселения».

             Заслушав и обсудив информацию представителя Светлоярского районного отделения службы судебных приставов Управления ФССП России  по Волгоградской области  Убушуева В. В.,  главы администрации Дубовоовражного сельского поселения Лунева А. Я., начальника юридического отдела администрации Светлоярского муниципального района Жаровой А. В., главного архитектора Светлоярского муниципального района Жукова В. И. антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

1.  Информацию принять к сведению.

      2.  Рекомендовать Светлоярскому отделу службы судебных приставов Управления ФССП России по Волгоградской области:
- принять на особый контроль деятельность Светлоярского отдела судебных приставов Управления ФССП России по Волгоградской области с целью обеспечения качественного и эффективного исполнения вступивших в законную силу судебных решений по прекращению деятельности и сносу незаконно возведенных строений, находящихся в зоне придорожного сервиса в с. Дубовый Овраг, Цаца.

    3. Юридическому отделу администрации Светлоярского муниципального района (Жарова А. В.):
- обеспечить регулярно, не реже 1 раза в месяц проведение сверки с Светлоярским отделом службы судебных приставов Управления ФССП России по Волгоградской области исполнительных производств, возбужденных по результатам рассмотрения судом заявлений администрации Светлоярского муниципального района в отношении лиц, незаконно осуществляющих свою деятельность в сфере придорожного сервиса в с Дубовый овраг и с. Цаца;
- обеспечить выезд представителей административной комиссии Светлоярского муниципального района для пресечения незаконной деятельности в сфере придорожного сервиса.

        4.  Главному архитектору Светлоярского муниципального района (Жуков В. И.):
[bookmark: _GoBack]- обеспечить не реже 2 раз в месяц выезд в с. Дубовый овраг и с. Цаца с целью осуществления контроля использования земельных участков, строений, фиксации выявленных нарушений законодательства в указанных сферах и привлечения виновных лиц к ответственности, а также контроль исполнения вступивших в законную силу судебных решений по прекращению деятельности и сносу незаконно возведенных строений, находящихся в зоне придорожного сервиса в с. Дубовый Овраг.
- о выявленных нарушениях информировать  антитеррористическую комиссию Светлоярского муниципального района  до 1. 09. 2016 и далее до 1 числа каждого месяца.

                 4.  Контроль исполнения настоящего решений возложить на секретаря АТК Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района                                                          Б. Б. Коротков